

شنبه ۲۸ دی ۱۳۹۸ • ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ • ۱۸ ژانویه ۲۰۲۰

خبر کوتاه

نقل و انتقالات؛

پنجمین تیم ابدی هزینه!

پیور دوسریلی

نقل‌وانتقالات زمستانی فوتبال ایران به پایان رسید. چند نکته بخوانید از پنجره‌ای که آنقدرها هم جذاب و پرتناق نبود.

مری به جای بازیکن

قاعدا مهم‌ترین اتفاق در پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی بین دو نیم‌فصل باید مربوط به جابه‌جایی بازیکنان باشد اما امسال در ایران بمب خبری به انتظار یک مربی اختصاص پیدا کرد؛ انتقال یحیی گل‌محمدی از شهرخودرو مشهد به پرسپولیس. این انتقال هزینه و حواشی زیادی داشت و به‌نظر می‌رسد داستان‌های مربوط به آن حالا حالاها ادامه داشته باشد.

در مسیر بختیار و مسلمان؟

در مورد بازیکنان اما شاید مهم‌ترین انتقال مربوط به سروش رفیعی بود؛ هافبکی که رضایتنامه‌اش را از شهرخودرو گرفت و به سپاهان پیوست. سپاهان چهارمین تیم سروش در دو سال گذشته است؛ یک نشانه خطرناک برای بازیکنی که روزی جزو استعدادهای مهم فوتبال ایران به شمار می‌رفت. اما حالا در مسیر اسهم‌های بزرگ و تمام‌شده فوتبال ایران گام برمی‌دارد؛ سروش باید مراقب باشد به سرنوشت بختیار و مسلمان دچار نشود. این شاید آخرین مجال جدی رفیعی برای اثبات خودش باشد؛ بازیکنی که در نیم‌فصل اول تنها دو پاس گل داد و گفته می‌شود یحیی گل‌محمدی هم چندان از عملکرد او رضایت نداشته. از همه اینها که بگذریم، سپاهان در نیم‌فصل با جذب رفیعی، طیبی و ترکمان مستعد سر و صدای زیادی کرد اما این تیم از دیدگاه امیر قلعه‌نویی از نظر هزینه همچنان و تا تاب پنجمین تیم لیگ برتر باقی خواهد ماند!

همه، منهای دانیال!

از زمان آغاز پنجره زمستانی، دانیال اسماعیلی‌فر یکی از گزینه‌های محبوب برای جابه‌جایی بود اما ذوب‌آهن تحت هیچ شرایطی حاضر نشد این بازیکن را تحویل مشتریان گردن‌گلفت و دست به جیبش بدهد. استدلال ذوبی‌ها این بود که وضع‌شان در جدول خوب نیست و ناچارند دانیال را نگه دارند اما در شرایطی که همه حواس مدیران باشگاه به حفظ اسماعیلی‌فر بود، نصف تیم جدا شدند! ارسلان مطهری، میلاد فخرالدینی، زبیر نیک‌نفس، محمدرضا خلعتبری و… از ذوب‌آهن جدا شدند اما مهم این است که دانیال مانده! جالب‌تر از همه اینکه مهم‌ترین خرید ذوب‌آهن فرشاد محمدی‌مهر بوده که دو هم مثل اسماعیلی‌فر دفاع راست است؛ یعنی این تیم الان دو تا دفاع راست خوب دارد و دیگر هیچی ندارد.

مار کوپولو؛ تا ۶۰ سالگی در مشهد

بامزه است که باشگاه شهرخودرو با محمدرضا خلعتبری ۲۷ ساله قرارداد ۲سال‌نیمه می‌بندد. بن یعنی استاد تا حوالی ۴۰ سالگی در مشهد باقی خواهد ماند؛ شهری که اوج درخشش او در آن بود. البته اگر دیدید خلعتبری همین ابتدای فصل آینده راهی یک تیم دیگر شد هم زیاد تعجب نکنید؛ چون او هم یکی از مارکوپولوهای پرشمار فوتبال ایران است. حضور در شهرخودرو، چهاردهمین انتقال خلعت در سطح اول فوتبال ایران است و او بعد از بازنشستگی می‌تواند به‌عنوان پیشکسوت نبمی از تیم‌های موجود، مطرح، گمنام و حتی منحل‌شده کشور مصاحبه کند!

التهاب ادامه دارد

اتمام مهلت پنجره زمستانی اما به‌معنای پایان التهاب جابه‌جایی‌ها نیست. در مورد شهرخودرو حرف از حضور علیرضا منصوریان است که اگر رخ بدهد، همکاری دوباره او با مهدی رحمتی فوق‌العاده جنجالی خواهد بود. همچنین سرنوشت سرمربی تیم ملی هم مشخص نیست و ممکن است این مسئله، معادلات لیگ را تحت‌تأثیر قرار بدهد. می‌گویند ممکن است امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی شود؛ در این صورت نیمکت سپاهان هم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مدعیان قهرمانی این فصل، بلا تکلیف خواهد شد.

مری ایتالیایی شهر خودرو؛

از حضور در ایران نمی‌ترسم

مری ایتالیایی جدید تیم شهرخودرو با بیان اینکه ایران کشوری با یک فرهنگ غنی و عالی است، گفت: می‌خواهم با شهرخودرو به لیگ قهرمانان آسیا برسم. حضور «استفانو کوزین» مربی ایتالیایی در تیم فوتبال شهر خودرو توجه رسانه های ایتالیایی را به خود جلب کرده است. بعد از جدایی «آندره استراماچونی» از تیم استقلال، کوزین جدیدترین مربی ایتالیایی است که کارش را در تیم شهرخودروو مشهد آغاز می کنداین موضوعی است که سایت ایتالیایی «derbyderby» به آن پرداخته و گفتگو کوزین درباره حضورش در ایران را هم بازتاب داده است.این سایت نوشت: «بعد از آندره استراماچونی یک مربی جدید ایتالیایی به ایران می رود. استفانو کوزین امروز به مقصد مشهد پرواز می کند، جایی که تیم شهر خودرو قرار دارد؛ چند روز قبل از مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا و با قراردادی ۱۸ ماهه.»کوزین درباره اینکه آیا از حضور در ایران نمی ترسد؟ گفت: خیر؛ برای من امکان و کشورهای گرم متفاوت است. چندی پیش پیشنهادی از بغداد داشتم که رد کردم. همچنین پیشنهادی از لیبی را نپذیرفتم.رد ادامه گزارش این سایت ایتالیایی آمده است: «در کارنامه کوزین برخی از ناپایدارترین کشورهای کره زمین دیده می شود. او در کنگو، لیبی، فلسطین، عربستان، کامرون، امارات، آفریقای جنوبی و قبرس کار کرده است. کوزین در زمان دفاعی در لیبی در تیمی که پسر رئیس در آن بازی می کرد، عنوان قهرمانی لیگ را به دست آورد…» کوزین درباره انتخاب تیم شهرخودرو در ایران هم گفت: تنش های سیاسی همیشه در ایران وجود داشته است ولی من مرد ورزش هستم. به خدا اعتماد دارم و مشکلی نیست. من چالش ها را دوست دارم. سطح بالایی از مسابقات قهرمانی در ایران برگزار می شود. تیم در استاندارد جدید و فوق العاده بازی می کند و می خواهم که با این تیم به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا برسم.

امتیاز

روزنامه صبح ایران

عملیات حذف حافظه پرسپولیس

آغاز امپراتوری یحیی با شال سرخ



در شرایطی که تیفوسی‌های روی سکو در حال تشویق بازیکنان و تبریک تولد کامیابی نیا بودند، گل محمدی وارد چمن شد تا جو کاملاً به سود او باشد. تشویق همزمان و پر سر و صدای هواداران باعث شد او بدون مکث و البته با گام‌هایی آرام به سمت سکوها برود. موضوعی که خبرنگاران گوشی و دوربین به دست را نیز به سمت او کشاند. در کنار دست به سینه و تشکرهای مربی تازه وارد، نجواهای او زیر لب اما جالب توجه بود. وقتی نزدیک او شدم او در حال گفتن پیاپی جمله «ازتون ممنونم» بود.

یحیی شاید هیچ وقت نتوانست ارتباط خوبی، و دوربین به دست را نیز به سمت او کشاند. در کنار دست به سینه و تشکرهای مربی تازه وارد، نجواهای او زیر لب اما جالب توجه بود. وقتی نزدیک او شدم او در حال گفتن پیاپی جمله «ازتون ممنونم» بود. یحیی شاید هیچ وقت نتوانست ارتباط خوبی، در حد تلاش‌های بی‌وقفه‌اش برای تیم، با هواداران داشته باشد. چه زمانی که در دوران بازیگری مجبور به جدایی شد و چه زمان بازگشت دوباره‌اش و البته چه آن زمان که تیم سراپا بحران مانول ژوزه را هدایت کرد و نائب قهرمان جام حذفی شد و به حضور هفت ماهه‌اش اینچنین خاتمه داد. یحیی اما در این سال‌های دوری از پرسپولیس با موفقیت‌هایی که داشته، توانسته خود را به عنوان گزینه محق جانشینی برانکو ایوانکوویچ معرفی کند و اکنون بعد از رقم خوردن وقفه و نیم فصل حضور دوباره در شهرخودرو، به این جایگاه دست یافته است. او اما اکنون شعارهای حمایتی جالبی

در شرایطی که تیفوسی‌های روی سکو در حال تشویق بازیکنان و تبریک تولد کامیابی نیا بودند، گل محمدی وارد چمن شد تا جو کاملاً به سود او باشد. تشویق همزمان و پر سر و صدای هواداران باعث شد او بدون مکث و البته با گام‌هایی آرام به سمت سکوها برود. موضوعی که خبرنگاران گوشی و دوربین به دست را نیز به سمت او کشاند. در کنار دست به سینه و تشکرهای مربی تازه وارد، نجواهای او زیر لب اما جالب توجه بود. وقتی نزدیک او شدم او در حال گفتن پیاپی جمله «ازتون ممنونم» بود.

یحیی شاید هیچ وقت نتوانست ارتباط خوبی، و دوربین به دست را نیز به سمت او کشاند. در کنار دست به سینه و تشکرهای مربی تازه وارد، نجواهای او زیر لب اما جالب توجه بود. وقتی نزدیک او شدم او در حال گفتن پیاپی جمله «ازتون ممنونم» بود. یحیی شاید هیچ وقت نتوانست ارتباط خوبی، در حد تلاش‌های بی‌وقفه‌اش برای تیم، با هواداران داشته باشد. چه زمانی که در دوران بازیگری مجبور به جدایی شد و چه زمان بازگشت دوباره‌اش و البته چه آن زمان که تیم سراپا بحران مانول ژوزه را هدایت کرد و نائب قهرمان جام حذفی شد و به حضور هفت ماهه‌اش اینچنین خاتمه داد. یحیی اما در این سال‌های دوری از پرسپولیس با موفقیت‌هایی که داشته، توانسته خود را به عنوان گزینه محق جانشینی برانکو ایوانکوویچ معرفی کند و اکنون بعد از رقم خوردن وقفه و نیم فصل حضور دوباره در شهرخودرو، به این جایگاه دست یافته است. او اما اکنون شعارهای حمایتی جالبی

رونمایی از دست‌پخت سرآسیایی؛

بدون اکبر، بدون خلعت! پیش از دوئل آسیایی؛

نخستین دیدار هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران فردا در ورزشگاه شهید مهدوی بوشهر برگزار می‌شود.

برخلاف همیشه که تعطیلات نیم فصل پس از هفته پانزدهم

رخ می‌داد، در لیگ جاری (نوزدهم) به دلیل فشردگی مسابقات ملی و البته جام حذفی و لغو چند باره برخی مسابقات، بازه زمانی تعطیلات نیم فصل پس از هفته شانزدهم آغاز شد؛ حالا پس از گذران این وقفه، قرار است رقابت های لیگ برتر از فردا و با تقابل دو تیم متحول شده شاهین شهرداری بوشهر و شهر خودرو به میزبانی شاهینی‌ها آغاز شود.

بدون شک، دو جلسه تمرینی در دوران پسایحیی و فعل و انفعالات بازار زمستانه نمی‌تواند سرآسیایی را به ارجح مدنظر خود برسد؛ او که پس از سال‌ها بازی در مستطیل سبز و البته فعالیت در حوزه مدیریتی فوتبال، فردا برای نخستین بار در رأس هرم فنی شهر خودرو روی نیمکت آنها خواهد نشست، باید با اندیشه های خود شهر خودرو را به مصاف قهرمانی بفرستد تا در بازار نقل و انتقالات برای فرار از انتهای جدول و سقوط به لیگ دسته اول، به دنبال شروعی دوباره و مقتدرانه است.

او در مصاحبه پیش از بازی خود مدعی شد که تنها ۱۶، ۱۷ بازیکن را بیشتر از اختیار ندارد و این نشان از وضعیت قریز در اردوگاه عباسی پوشان است که البته هنوز آنها برای جذب بازیکنان در تلاش هستند تا بتوانند دو مهره خارجی را به ترکیب خود اضافه کنند.

تکیه‌گاه سرآسیایی به لحاظ تجربه، بدون تردید در بازی فردا به خط دروازه است؛ چرا که در روز چهار اختظاره بودن کاپیتان اکبر

در خط هافبک، میلاد سرلک خرید تازه شهر خودرو وظیفه مهم جانشینی اکبر صادقی را به عهده دارد و در کنار او احتمالاً علی نبی زاده به میدان می‌رود تا زوج هافبک دفاعی شهر خودرو این چنین شکل بگیرد.

وینگر راست مشهدی‌ها در غیاب خلعتبری، باز هم به نظر می‌رسد سعید صادقی خواهد بود و روح الله سیف الله دیگر خرید شهر خودرو در بازار زمستانه، از سمت چپ به سوی دروازه شاهینی‌ها حمله خواهد کرد.

با توجه به جدایی سروش رفیعی، احتمالاً وظیفه بازیسازی و قرار گرفتن در پست پلی‌میکر فردا بر عهده امین قاسمی نژاد خواهد بود تا او در پستی که پیش از این کمتر به کار گرفته می‌شد، برای شهر خودرو به میدان برود.

چرخه حسرت

آنقدر فرصت از دست دادیم که لطف کره جنوبی هم به کارمان نیامد و در نهایت یک گل کم آوردیم. تیم امید هیچ‌وقت نتوانست سرنوشت صعود را در اختیار بگیرد و شرایط دلخواه‌اش را به حریف دیکته کند. این تیم را بازی اول خودش را گرفتار بحران کرد و تا لحظه آخر غرق در این بحران بود.

استیلی بعد از حذف به فرصت‌های زیادی اشاره کرد که بازیکنانش مقابل چین از دست دادند. احتمالاً تصویری که از این تورنمنت در خاطره جمعی باقی می‌ماند، فرصت لحظات آخر قانندی است که ضربه سرش مقابل دروازه خالی بیرون رفت. با این حال نمی‌توان بازیکنان را تنها مقصر این حذف نامید و به اشتباهات کادر فنی اشاره نکرد.

استیلی از روز اول اصرار داشت بازیکنان را در پست‌های غیرتخصصی به زمین بفرستد. مهم‌ترین جابه‌جایی سرمربی تیم امید استفاده از نوافکن در قلب دفاع بود. او اصرار داشت که برای تقویت خط دفاع این هافبک گلزن را یک خط عقب برید. سرانجام در بازی با چین نوافکن به خط میانی منتقل شد

تنظیمات کارخانه با دستور یحیی

سرمربی جدید پرسپولیس طلی سالیان اخیر در تیم‌های ذوب آهن و شهرخودرو، فلسفه تاکتیکی خاصی را در فوتبال ایران به نام خود کرده است. اصرار به پاسکاری و نمایش تهاجمی. در صورتی که او از فرصت کوتاه باقیمانده برای اجرای این نمایش در پرسپولیس نیز بتواند سود ببرد مسلماً سرخ‌ها با توجه به بازیکنان قابلی که در اختیار دارند، قادر خواهند بود لیگ را در نیم فصل دوم از حیث عملکرد فنی تحت تأثیر قرار دهند. یحیی در جریان تمرین امروز نیز اصرار زیادی به پاسکاری‌های نزدیک و طولانی مدت و نزدیک شدن بازیکنان به یکدیگر داشت. او بارها تمرین را به این دلیل قطع کرد تا بازیکنان هر چه در ذهن داشته‌اند را پاک کرده و به شیوه مدنظر او فوتبال را دنبال کنند. حضور اوساگوتا و علیپوری که اکنون بیش از هر زمان دیگری تحرک و انرژی برای حفظ جایگاه خود در خط حمله دارد، با تدابیر هجومی یحیی می‌تواند یک پوئن مثبت برای سرخ‌ها تلقی شود که این بار با مالکیت، پاسکاری، پرس و نمایش تهاجمی کار تیم‌ها را در نیم فصل دوم سخت‌تر کنند.

آغاز امپراتوری گل محمدی با شال قرمز

از دوره اول حضور روی نیمکت پرسپولیس تا عصر سرد استادیوم شهیدکازمی، یحیی تغییر زیادی نکرده است. شاید انکای بیشتر به کادرفنی که این بار با حضور نفرانی همچون کریم باقری، حمید مطهری، داود فنایی و… کمی نونوارتر و پراترزی تر کار را دنبال می‌کنند. یحیی همچنان با شال قرمز خود برای هواداران دلبری می‌کند و امیدوار است در دوره تازه حضورش بتواند برخلاف گذشته آخرین جملات او با سمت سرمربی پرسپولیس این باشد: «من دوست ندارم آدم بده باشم. به همین خاطر از حضور در پرسپولیس استعفا می‌دهم.» یحیی در اولین گفتگوی خود در همکاری دوباره اما نشان داد که همچنان آدم بده نیست و این بزرگترین پوئن او برای برقراری بهترین ارتباط با هواداران و جلب حمایت آنها برای تکرار موفقیت‌ها خواهد بود.

ورزش

شماره ۲۸۹۱

اخبار

چرا کسی ویکی‌پدیا حمید استیلی را مرور نکرد؟

لازم نیست چیز زیادی از فوتبال بدانید. اگر به ویکی‌پدیای حمید استیلی مراجعه می‌کردید، با بررسی دوران مربیگری او می‌توانستید مطمئن شوید که تیم‌امید با مربی کنترتاچی به المپیک صعود نمی‌کند. حمید استیلی نه امروز پس از ناکامی تیم امید، بلکه از روزی که به روش کنترات «بداع فدراسیون فوتبال– تیم امید را به او سپردند، بدترین انتخاب برای این تیم بود. استیلی سناریو را برای مربیان آنطور نوشت که می‌خواست، تا سرانجام هم مدیر تیم امید باشد و هم سرمربی، یک جاده‌طلبی عجیب که برای پایان امید در راه المپیک کافی بود. حمید استیلی هرگز در عمر مربیگری‌اش شباهتی به یک مربی موفق نداشت. او همیشه با رابطه‌هایش نیمکت‌ها را مال خود کرده بود، رابطه‌هایی که به افتخاراتش تبدیل شده بودند و همین چندی پیش خوشحال بود که می‌توانست بگوید برای کمک به تیم امید با ارتباطات شخصیش با مقامات و مسئولان مراجعه می‌کند. او خود این روش را برای کارایی در فوتبال انتخاب کرده بود و حضورش در تیم امید نیز بر اساس چنین دنده‌هایی بود، اینکه می‌تواند هزینه‌ها را تأمین کند. از روزخونده و زنده‌اند است که فدراسیون فوتبال یکی از تیم‌های ملی خود را با روش کنترات به این و آن بسپارد، البته اگر هنوز در فدراسیون فوتبال کسی باشد که از مفهوم شأن تیم‌های ملی چیزی بداند.

استیلی حتی لازم نیست درباره دلایل ناکامی‌اش توضیح دهد، چون می‌دانیم احتمالاً از حذف با تفاضل گل حرف خواهد زد و این مایه خنده خواهد بود. او از مدت‌ها پیش حذف تیم امید را قطعی کرد و حرف تازه‌ای درباره ناکامی‌اش باقی نمانده است. اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ نداده که منتظر توضیحات استیلی باشیم. برای این حذف در راه المپیک همه چیز از پیش آماده بود و امید به صعود این تیم چیزی شبیه یک ناآگاهی و نادانی در ورزش است و اگر کسی چنین امیدی داشته، شاید به نوعی خوشبینی مزمن دچار باشد. تیم امید با این پایان، آخرین تصویر را آنطور ساخت که واقعیت دارد، تصویری از سوءمدیریت و جاده‌طلبی‌های ویرانگر. توقع داشتید نتایج‌اش چه باشد؟

تاریخ درمورد یحیی و پرسپولیس تکرار می‌شود؟

بعد از انتخاب یحیی گل‌محمدی به‌عنوان سرمربی پرسپولیس یکی از خاطراتی که در ذهن هواداران پرسپولیس یادآوری شده داستان میان او و مهدی مهدوی کیا بود. ماجرای مشهور این دو نفر به زمانی برمی‌گردد که یحیی گل‌محمدی به‌عنوان سرمربی موقت و بعد مانول ژوزه انتخاب شد و یحیی در یکی از تصمیمات ابتدایی خود، مهدی مهدوی کیا را از میان بازیکنان پرسپولیس کنار گذاشت. پیش از آمدن گل‌محمدی، پرسپولیس قرارداد ماهینی، کاپیتان دوم تیم که در ماه‌های اخیر بیش‌تر مصدوم بود فسخ کرد و حالا این سوال ایجاد شده این رفتار در آینده درمورد سیدجلال حسینی و دیگر بزرگ‌ترهای تیم هم اتخاذ خواهد شد یا نه؟ از آن روزها و در میان تیم فنی هفت سال پیش یحیی، حالا مجبیتی حسینی، دستیار او در ذوب‌آهن و تراکتور به‌عنوان یک سرمربی خود را در لیگ یک مطرح کرده و حالا این یحیی گل محمدی است که با افتخارات زیادی به پرسپولیس برگشته است و می‌خواهد بعد از قطعی و پروین، سومین مربی ایرانی‌ای باشد که در قهرمانی لیگ برتر را پرسپولیس تجربه می‌کند.

میزبانی لیگ قهرمانان از تیم‌های ایرانی گرفته می‌شود؟

یک مجری تلویزیون عربستان مدعی شد طی روزهای آینده حق میزبانی از باشگاه های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا، گرفته می شود. ولید الفراج که برنامه ای با عنوان «لیگ با ولید» در شبکه SPC اجرا می کند، در تازه ترین برنامه اش گفت: «در منابع آگاه خبر رسیده که کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفته باشگاه های ایرانی از امتیاز میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا محروم شوند.»

این مجری تلویزیونی مدعی شده که طی دو سه روز آینده کنفدراسیون فوتبال آسیا این حکم را اعلام خواهد کرد. او همچنین تأکید کرد که حرفان تیم های ایرانی در آسیا، ملزم نیستند که بازی های خانگی را در کشور بی طرف انجام دهند و آن ها می توانند در ورزشگاه خانگی خودشان میزبان تیم های ایرانی باشند.

ولید درباره بازی های مستقیم تیم های ایرانی و عربستانی گفت: «هنوز چیزی مشخص نیست اما شاید اسمال حق میزبانی به تیم های عربستانی داده شود. در لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس و سپاهان تیم هایی هستند که با التعاون و النصر همگروه هستند.» این مجری عربستانی با اشاره به مسائلی مثل سقوط هواپیمای اوکراینی، ادعا کرد کنفدراسیون آسیا به دلیل مسائل امنیتی چنین تصمیمی را خواهد گرفت

چه اتفاقاتی رخ داد؟ در جام ملت‌ها قهرمان نشدیم، استقلال بین ۴ تیم آسیایی سوم شد، پرسپولیس بین ۴ تیم چهارم شد و دیروز هم تیم امید با حسین سید محمد بشیر ۴ تیم سوم شد، بله با این همه هنر و این رزومه خارق‌العاده به زعم آن کارشناسان تیم ملی باید در جام جهانی اسپانیا و پرتغال را می‌برد و از گروهش صعود می‌کرد. آن‌هم با نسلی که نه دابی و خداداد داشت و نه مهدوی‌کیا و باقری.

با بخت‌ها و ناکامی‌های تیم ملی و تیم امید درناک‌تر همین اظهار فضل‌های کارشناسی است که اعصاب و روان آدم را به‌هم می‌ریزد. مسئله اینجاست که نقدهای ما نه براسابن منطق و وجدان که براساس دوست داشتن یا نداشتن آدم‌هاست. مثلاً از برانکو خوش‌مان نمی‌آید می‌گویم بازیکنان پرسپولیس را هر تیمی داشت ۳ بار قهرمان می‌شد! در حالی که همین پرسپولیس قبل از برانکو ۹ سال قهرمان نشده بود! بله، میزان صداقت و وجدان آدم‌ها این‌چور جاها مشخص می‌شود. مصاحبه‌های بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ را سرچ بنزید تا ببینید چه ابری از بی‌انصافی روی فوتبال ایران سایه افکنده است.

فضل‌های کارشناسی است که اعصاب و روان آدم را به‌هم می‌ریزد. مسئله اینجاست که نقدهای ما نه براسابن منطق و وجدان که براساس دوست داشتن یا نداشتن آدم‌هاست. مثلاً از برانکو خوش‌مان نمی‌آید می‌گویم بازیکنان پرسپولیس را هر تیمی داشت ۳ بار قهرمان می‌شد! در حالی که همین پرسپولیس قبل از برانکو ۹ سال قهرمان نشده بود! بله، میزان صداقت و وجدان آدم‌ها این‌چور جاها مشخص می‌شود. مصاحبه‌های بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ را سرچ بنزید تا ببینید چه ابری از بی‌انصافی روی فوتبال ایران سایه افکنده است.

روزی‌که راحمت با کارلوس کی‌روش به جام جهانی می‌رفتیم عده‌ای کارشناس (!) که از کارلوس بدشان می‌آمد می‌گفتند رفتن به جام جهانی که کاری ندار! (احتمالاً مثل رفتن به المپیک) و مهم این است که ما در جام جهانی از گروه‌مان صعود کنیم! اما بعد از این افاضات منصفانه

فرهاد اشراقی

تیم امید در حالی بین ۴ تیم سوم شد و از صعود بازماند که حداقل می‌توانست دو (باید) ۲، ۳ گل به چین می‌زد. چینی که در ۱۰، ۱۵ دقیقه آخر مشخص شد چقدر شکستی است. حالا بماند که پناالتی تیم ما هم به شدت مشکوک بود. روزهایی که راحث با کارلوس کی‌روش به جام جهانی می‌رفتیم عده‌ای کارشناس (!) که از کارلوس بدشان می‌آمد می‌گفتند رفتن به جام جهانی که کاری ندار! (احتمالاً مثل رفتن به المپیک) و مهم این است که ما در جام جهانی از گروه‌مان صعود کنیم! اما بعد از این افاضات منصفانه چه اتفاقاتی رخ داد؟ در جام ملت‌ها قهرمان نشدیم، استقلال بین ۴ تیم آسیایی سوم شد، پرسپولیس بین ۴ تیم چهارم شد و دیروز هم تیم امید با حمید استیلی بین ۴ تیم سوم شد، بله با این همه هنر و این رزومه خارق‌العاده به زعم آن کارشناسان تیم ملی باید در جام جهانی اسپانیا و پرتغال را می‌برد و از گروهش صعود می‌کرد. آن‌هم با نسلی که نه دابی و خداداد داشت و نه مهدوی‌کیا و باقری.

از باخت‌ها و ناکامی‌های تیم ملی و تیم امید درناک‌تر همین اظهار